PAGE
4

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
         КАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

«14» декабрь 2018 й.                  № 191                    «14» декабря  2018 г.

О плане работы Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2019 год

Заслушав управляющего делами сельского поселения Никольский сельсовет Александрову Л.П., Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2019 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссии  по социально – гуманитарным вопросам  сельского  поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

К.К.Зайнакаева
УТВЕРЖДЕН

решением Совета

сельского поселения

Никольский сельсовет

муниципального района                     Краснокамский район
Республики Башкортостан

от «18 » декабря 2017 года №137
ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН      РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2018 ГОД
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	ВОПРОСЫ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

	16-ое  заседание Совета

	1
	О ежегодном отчете главы Администрации сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района             Краснокамский район Республики  Башкортостан о результатах своей            деятельности и деятельности              Администрации сельского поселении Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в 2017 году и о послании Главы Республики Башкортостан Р.З. Хамитова Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан
	февраль
	Администрация сельского поселения Никольский сельсовет, постоянные депутатские комиссии

	2
	О ежегодном отчете председателя Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района                Краснокамский район Республики                    Башкортостан о результатах своей              деятельности и деятельности Совета  сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский      район Республики Башкортостан в 2017 году
	февраль
	Совет сельского поселения Никольский сельсовет, постоянные депутатские комиссии

	3
	О ходе реализации Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»
	февраль
	Глава сельского поселения , управляющий делами сельского поселения

	4
	О работе по предупреждению правонарушений на территории сельского поселения Никольский сельсовет
	февраль
	Глава сельского поселения,  специалист 1 кат.сельского поселения

	5
	Об арендной плате за землю в сельском поселении Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2018 год
	февраль
	Глава сельского поселения, постоянная депутатская комиссия

	6
	О подготовке к выборам Президента Российской Федерации в 2018 году
	февраль
	Глава сельского поселения

	17-ое  заседание Совета

	7
	О внесении изменений в решение « О бюджете сельского поселения Никольский сельсовет   муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2018 год и плановый период 2019-2020 г.г.»
	По мере необходимости
	Постоянная депутатская комиссия

	8
	Об исполнении бюджета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан за 2017 год
	апрель
	Постоянная депутатская комиссия

	9
	О профилактической работе с социально - опасными семьями и семьями, находящими в  трудной жизненной ситуации на территории сельского поселения
	апрель
	Глава сельского поселения, специалист 1 категории

	    10
	О мероприятиях по соблюдению
 противо-пожарной безопасности в
весенне- лентний  период на территории  сельского поселения
	апрель
	Администрация СП Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	11
	Отчет о деятельности постоянной
депутатской комиссии по  социально-
гуманитарным вопросам
	апрель
	Постоянная депутатская комиссия

	18-ое заседание Совета

	12
	Обеспечение безопасности и охраны здоровья детей и подростков в образовательных учреждениях
	август
	ООШ с.Никольское, детский сад

	13
	О медицинском обслуживании населения и лекарственном обеспечении жителей сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	август
	ФАП, постоянная депутатская комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	14
	О подготовке выборов Депутатов Государственного Собрания-Курултай РБ
	август
	Глава сельского поселения

	14 –ое  заседание Совета

	15
	Об организации горячего питания в общеобразовательной школе
	октябрь
	ООШ с.Никольское филиал МЬОУ «СОШ с.Музяк»

	16
	О работе по противодействию коррупции в  сельском поселении Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	октябрь
	Адм-ия СП Никольский сельсовет муници-пального района Красно-камский район Республи-ки Башкортостан; постоянная депутатская комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	                                                      15-ое  заседание Совета

	17
	Об утверждении бюджета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	декабрь
	Администрация сельского поселения; постоянная депутатская комиссия по бюджету ,налогам и вопросам муниципальной собственности, по развитию  предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	18
	О плане работы Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан  на 2018  год
	декабрь
	Администрация сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	19
	О выполнении плана мероприятий по проведению в Краснокамском районе Республики Башкортостан Года экологии и особо охраняемых природных территорий
	декабрь
	Администрация сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	Вопросы, выносимые на публичные слушания

	1
	Об исполнении бюджета за 2016г.
	 Апрель
	 Глава сельского поселения, депутаты Совета

	2
	О бюджете сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2018 и период до 2019-2020г.г.
	Декабрь
	Глава сельского поселения, депутаты Совета

	Работа депутатов Совета в избирательных округах

	     1.
	Отчеты депутатов перед  избирателями
	2 раза в год
	депутаты Совета

	2.
	Организация и проведение

приема  граждан
	ежемесячно
	депутаты Совета

	3.
	Заслушивание сообщений

депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	постоянно
	депутаты Совета

	4.
	Организация помощи в проведении
приема встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых коллективах, по месту жительства о выполнении  депутатских полномочий
	постоянно
	глава сельского поселения, депутаты Совета

	5.
	Участие на заседаниях Совета
	постоянно
	депутаты Совета

	6.
	Участие в проведении   собраний,
конференций граждан, и других массовых общественных мероприятиях
	постоянно
	депутаты Совета

	7.
	Рассмотрение поступивших жалоб,

предложений, заявлений, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению
	по мере
необходимости
	Постоянные комиссии , депутаты Совета

	Контроль и проверка исполнения

	1.
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета и постановлений, принятых программ
	                                 постоянно
	         Председатели  постоянных комиссий

	2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний,

предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями.
	систематически
	председатели постоянных комиссий Совета

	3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения
	                                 постоянно
	 Глава сельского поселения, депутаты Совета

	Деятельность постоянных комиссий Совета сельского поселения

Никольский сельсовет

	1.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, включенных в повестку дня заседания Совета сельского поселения Никольский сельсовет
	в соответствии  с настоящим планом
	Председатели комиссии

	2.
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях комиссии
	постоянно
	Председатели постоянных комиссии Совета

PAGE